
Justiz- und Sicherheitsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Kantonspolizei 
 

 

� Prävention 
 

 

  
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Radikal? – Ilegal? – Njëjtë?  
 
Qendra kontaktuese Radikalizimi ofron mbështetje dh e këshilla në çështjet e 
radikalizimit, ekstremizmit të dhunshëm dhe prevent ivës ndaj dhunës. 
 
Oferta i dedikohet popullatës së  Baselit, si dhe personave në fushat e shkollimit, të rinisë 
dhe të punës sociale, të formimit profesional dhe të sportit ose kohës së lirë. 
 
Qëllimi ynë është të identifikojmë qëndrimet e dhunshme dhe ekstremiste në një fazë të 
hershme, të ofrojmë ndihmën e duhur aty ku është e nevojshme dhe të këshillojmë 
mjedisin e prekur. 
 
 
 
A keni ndjenjë të keqe në brendësinë tuaj ? Na kont aktoni: 
 
Telefonie     061 201 77 11  

� Informata dhe këshilla në gjermanisht dhe në anglisht  
� Në rast të rrezikut të menjëhershëm, gjithmonë drejtohuni 

direkt 117 

 
E-Mail     kapo.ar@jsd.bs.ch 
 
Orari     Nga e hëna deri të premtën nga ora 8 deri në ora 17 
 
Faqja elektronike  www.polizei.bs.ch/prävention 
 


